
RADA GMINY 
BRANIEWO Uchwała Nr 12Nl||l2023 

Rada Gminy Braniewo 

z dnia 30 stycznia 2023 roku 

w Sprawie zmiany uchwały Nr 115NIII12'022 Rady Gminy Braniewo z dniam 16 grudnia 2022 roku w 

Sprawie uchwalenia Wieloletnie] Prognozy Finansowej Gminy Braniewo 

na lata 2023 — 2028 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228. art. 230 ust. 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (Dz. U. z 2022r. poz.1634 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r; poz.40 ze zm.) 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

5 1 

W Uchwale Nr 115/VIII/2022 Rady Gminy Braniewo z dnia 16 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia 
Wieloletnie] Prognozy Finansowej Gminy Braniewo na lata 2023-2028 Wprowadza się następującezmiany: 

1. Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Braniewo otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

niniejszej uchwały, 

2. Wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2023 — ”2026, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

3. Objaśnienia przyjętych wartości stanowią załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

5 2 

Uchwała WChOdZi w życie z dniem podjęcia. 

PRZEWGDCY 
RADY ,?”) [NY 



RADA aawkaz przedsięwzięć do WPF 
BRANIE 

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr 12NIIIf2023 Rady Gminy Braniewo z dnia 30 stycznia 
2023 roku 

Okres realizacji _ _ Jednostka Lp. Nazwa ICEI odpowiedzialna lub 
koordynująca 

Od Do 

' =Ę~1ilf Wydatki na madamme-ogółem (1 1+12+133 ›. ' - "ff-.) Ś 
- rii-3.5133. *:Wydatki biezace ' - .. - - ', Z. ' „'.'f:'2.:"._,l 5-1"- 

_-:1;b'. ~wydatkt majątkowe - . › , , . _. 
- - «_ Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi :: udzaałem środków o których mawa 

1-31 '- - w arŁ5 _'USL'I pkt 21_- 3 ustawy z dnia 27. sierpnia 2009310 finansach publicznych (DzU Nr 157 pozu1240 ż” późn :żm. ).w'z k- tego;-. _ . › . __ . . '  . ' _ _ , 
' ;_;-1',j-_1'_.-1' .,.;- — wydam bieżące 

1.122 iii - wydatki majątkoWe 

1.1.2.1 Cyfrowe usługi publiczne w Gminie Braniewo [! - Cyfrowy region Urząd Gminy Braniewo I 2021 I 2023 

"' ---.,1'-.2_:'-.~i:l-.'5f Wydatki na programy.- projekty lub zadania zmązane : umowami parhuerstwa publnczno- rywatnego ztegoą __„ą; 
=.."122Z41' 9: .'.Wydatki bieżące » . ":::-"'" - - ' . ... .. - „: - . ›.- .- :: Ę ~:. „m.-..:... - ,. _ . : 

”3. "1222157: *Wdam majątkowe ' " " ' " ' " " '” _ "" ' ' Ej'ig. jr? -- -- .— gęgn oa— 
1:3: _-„'-_'-.- Wydatki na programy—._ iekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1-.- 1 i 12) i: tego _ „ , , › . 35844 10000 

L 31531 [:::. :wdatki bieżące . . - . „ itak-"": . , . . " " " * ' " ' ; .. „9.15.3514 10cm 
Wykonanie Miejscowych Planów Zagospodarowania Przestrzenneg ~ . . . 

1'3'1'1 Wykonanie Miejscowych Planów Zagospodarowania Przestrzenneg Urząd Gminy Bramewo 2022 2024 70 00090 
Kompieksowa obsługa bankowa budżetu Gminy Braniewo i jej 

1.3.12 jednostek organizacyjnych- Kompleksowa obsługa bankowa budżetu Urząd Gminy Braniewo 2021 2024 100 000,00 Gminy Braniewo i jej jednostek organizacyjnych 
Odbiór i transport odpadów komunalnych od właściciełi nieruchomości 
zamieszkałych z terenu Gminy Braniewo - Odbiór i transport odpadów . . . 

1'3'1'3 komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu Utząd Gminy Branlewo 2022 2024 4 500 000,00 
Gminy Braniewo 

1314 (333252529 na tereme Gmlny Braniewo - Osmetlente na terenie Gmmy Urząd Gminy Braniewo 2020 2025 2 00000090 

Usługowe prowadzenie audytu wewnętrznego w Urzędzie Gminy w 
Braniewie i jednostkach organizacyjnych Gminy Braniewo — Usługowe . , . . 

1'3'1'5 prowadzenie audytu wewnętrznego w Urzędzie Gminy w Braniewie i Urząd Gminy Braniewo 2022 2023 23 000.00 
jednostkach organizacyjnych Gminy Braniewo 
Prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy w Żelaznej Górze 

1.3.1 .6 - Prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy w Żelaznej Urząd Gminy Braniewo 2021 2028. B 000 000.00 
Górze 
Dowóz dzieci do szkół w roku szkolnym 2022l2023 « Dowóz dzieci do . . 1.3.1] szkół w roku szkolnym 20222023 Urząd Gminy Braniewo 2022 2023 2 400 000,00 

- Świadczenie usług tełekominikacyjnych - Świadczenie. usług . . . . 1.3.1.8 tel ek ominik & cyj nych Urząd Gminy Brama-wo 2022 2024 22 000,00 

1.-3..1.9 Preferencyjny zakup węgla - Preferencyjny zakup węgla Urząd Gminy Braniewo 2022 2023 1 529 100,00 

kwoty wzi 

Łączne nakłady 
finansowe 

' Żj--'=-.r.?6.;7301134-.42— 
';' "-'%'516-8047-'10000' . 

19 926 034 42 ;, 

.886 034 42- 

' > 000 
| .Bm—DM'42'. - . I  

see 034.42 

;o ›.00]: ; -- .. . 

525945000 

Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 

zna?-350319 
1542035319 

720 35319; * 

”.i-3090" ;;: ",—I. ".I " " , - :P;  * .  

72035319 

720 353.19 0.00 

0 on_ .. -. .. ' 
'.P7LL";1,[1_9I 9695150 o o ; ; -  

50 000.00 20 000,00 0.00 

16 200,00 15 200.00 0.00 

1 500 000.00 1 500 000,00 0,00 

550 000,00 550 000,00 550 000,00 

18 SODBG 0,00 0,00 

1 500 000.00 1 SOO-”000,00 1 500 000,00 

7500 000,00 0,00 0,00 

10 000,00 10 000.050 0.00 

934 450,00 0,00 0,00 

Limit 2026 

#375520000 - „2250 00000 .' .. „fg-95999090! . .. 

" 200 000ml Śf'fT-i' 

„0:00 ' , 

”0,00 

0.00 

0.00 

1 50.0 000.00 

0,00 

/ 
z"  .00 

/ 

Limit 
zobowiązań 

' * 19.00. ' . 
= "i;?”źgfiuąmł 5:75; 

zzsocuooo 
55 259.:_1.50-'50  -?.,.-,›3;6?Ę_.I2co,nu _";"'r-'2:050"d'002001 95:15; -- 

”0.00 

"DDD” 

0,00 

0.00 

0,00 

0.00 

0.00 

Strona 14: '2 



AGMINT. 
ŚMNEWO 
1.3110 

. -1r›:3-2..-'1'f>'. 

1.3.2.1 

13.22 

1.325 

1.3.2.7 

1.3.2.B 

1.3.2.9 

1.3._2.10 

1.3.2.” 

Nazwa i ceł 

Kompłeksnwe ubezpieczenie - ubezpieczenie 

f_— wydatki majątkowe . ' „ 
Budowa i modernizacja sieci kanalizacyjnej i wodociągowej wraz z 
infrastrukturą w Gminie Braniewo - Budowa i modernizacja sieci 
kanalizacyjnej i wodociągowej wraz z infrastrukturą w Gminie Braniewo 
Budowa systemu retencji wody pitnej w miejscowości Żelazna Góra 
wraz z budową sieci kanalizacji sanitarnej odprowadzające] ścieki 
sanitarne poprzez miejscowość Krzewno do miejscowości Gronówko w 
gminie Braniewo - Uporządkowanie gospodarki wodno-kanalizacyjnej 
na obszarze gminy Braniewo poprzez budowę odcinka kanalizacji 
sanitarnej w miejscowościach Żelazna Góra, Krzewno, Gre-nówka oraz 
przebudowę Stacji Uzdatniania Wody w Żelaznej Górze 

. Budowa i modernizacja infrastruktury turystycznej na terenie Gminy 
Braniewo ze szczególnym uwzględnieniem potencjału Zalewu 
Wiślanego - Budowa i modemizacła infrastruktury turystycznej na 
terenie Gminy Braniewo ze szczególnym uwzględnieniem potencjału 
Zalewu Wiślanego 
Modernizacja dróg gminnych na terenie Gminy Braniewo-etap [ -  
Modernizacja dróg gminnych na terenie Gminy Braniewo-etap I 
Modernizacja dróg gminnych na terenie Gminy Braniewo-PGR - 
Modernizacja dróg gminnych na terenie Gminy Braniewo-PGR 
Odnawialne Żródła Energii ~ Odnawialne Żródła Energii 
Budowa i modernizacja sieci kanalizacyjnych w Gminie Braniewo - 
Budowa i modernizacja sieci kanalizacyjnych w Gminie Braniewo 
Budowa i modernizacja sieci wodociągowej w Gminie Braniewo - 
Budowa i modernizacja sieci wodociągowej w Gminie Braniewo 

JednoStk'a 
odpowiedziałna lub 

koordynująca 

BRAMEK-”JO 

Urząd Gminy Braniewo 

Urząd Gminy Braniewo. 

Urząd Gminy Braniewa 

Urząd Gminy Braniewo 

Urząd Gminy Braniewo 

Urząd Gminy Braniewo 

BRANIEWO 

BRANIEWO 

Okres realizacji 

Od 

2023 

2022 

2021 

2022 

2022 

2022 

2022 

2023 

2022 

2024 

DO 

2023 

2023” 

2024 

2023 

2023 

2025 

2024 

2023 

Łączne nakłady- 
finansowe 

180 000.00 

3 290 000,00 

4 120 000,00 

5 O?!) DOI-1.00 

2 550 000.00 

2 080 000.00 

500 000.00 

900 000.00 

530 000,00 

Limit 2023 

80000100 

>14-mo-ouom " 

2610 000.00 

4 DTD 000.00 

3 930 900,00 

2 500 000,00 . 

2 040 000.00 

50 000.00 

100 000,00 

300 000.00 

Limit 2024 

30 000.00 

- 3 mamom _ " 

0.00 

0.00 

.2 OSD-000.00 

0,00 

0,00 

250 000.00 

800 000.00 

0.00 

Limit 2025 

0.00 

„2005909902: '-;'ż':.. ' '. - 

0.0.0 

e.na” 

0.00 

0.00 

0.00 

200 000,00 

0,00 

0,00 

Limit 2026 

two 
”:~ QSO 

0,00 

quo 

0.00 

Limit 
zobowiązań 

9.00 
0,00 

0.00. 

0,00 

0,00 

0.00 

0.00 

Strona 212 



RADA GMINY. 
W W E  prognoza finansowa jednostki samorządu terytorialnego ") 

Ustaluna na lata 2022—2025 relacja z art. 243 [poz. 8.3, 8.3.1, 8.4 i 8.4.1] została cbiiczuna według średniej ustnie-j 
Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 12Nll|£2023 Rady Gminy Braniewo : dnia 30 stycznia 2023 
roku 

. . dochod : tutu Wyszczegółnienie Doc-hody ogółem ›: DOChG'dY bieżące ›: Udzigłu ge 
wplywach z 

podatku 
dochodowego od 
osób fizycznych 

Lp 1 1.1 1.1.1 

2023 37 41? 946.65 25 132 095.94 2 771 931.00 

2024 26 251 389.00 24 731 389.00 3 000 000,00 

2025 24 612 812.00 24 512 612.00 3 000 000,00 

2026 24 532 612.00 24 512 612,00 3 000 000,00 

202? 24 532 512.00 24 512 612.00 3 000 000.00 

2028 24 528 612.00 24 508 612,00 3 000 000,00 

dochody z tytułu 
udziału we 
wpływach z 

podatku 
dochodowegu od 
osób. prawnych 

1.1.2 

386 520.00 

150 000.00 

150 000,00 

150 000,00 

150 000,00 

150 000.00 

z tego: 

złego: 

1) 
Wzór może być stosowany takze w układzie pionowym. w którym poszczególne pozycje są pnzedstawiune w kolumnach. a lata w wierszach. 
Zgodnie : an. 22? uslawy : dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, 'z późn. zm.). zwanej dalej „ustawą”. wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat. w sytuacji dłuższego .okresu prognozowania finansowego wzór stosuje się-dia lal 
wykraczających poza minimalny (nt-letni) okres prognozy. wynikający : an. 22? ustawy. 

w pozycji wykazuje się duchndy :: charakterze celowym. które jednosika ntuzymuje od podmiutńw zewnętrznych. w szczególności pozycja obejmułe dotacje całun-re :: budżetu państwa na zadania bieżące oraz dotacje i środki na finansowanie wydatków bieżących na realizację zadań finansowanych; udziałem" środków. o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy. w pozycji nie wykazuje się natomiast dochodów związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budzetu jednostki ”wynikającymi : odrębnych ustaw. o którym mowa w an. 23? 1.51. 1 ustawy. 

"' w pozycji wykazuje się pozostałe dochody bieżące ?: szczególności kwoty podatków i opłat lokalnych. 

zsubwencji ogólnej : tyt'ułu dgtacji i pozostałe dochody 

przez:;ąąmch na bieżące 4) 
cele. bieżące ›: 3) 

1.1.3 1.1.4 1.1.5 
5 780 225.00 6 652 706,94 9 540 714,00 

5 500 000.00 10 000 000.00 6 081 389,00 

4 700 000.00 10 000 000,00 6 562 612.00 

4 700 000,00 10 000 000,00 6 662 812.00 
4 700 000,00 10 000 000.00 6 858 512.00 

4 700 000,00 10 000 000.00 6 658 612.00 

w tym: 

z. podatku ,od 
nieruchomości 

1.1.5.1 

3 700.000.00 

3 000. 000.00 

3 000 000,00 

3 000 000,00 

3 000 000,00 

3 000 000.00 

Do'chody 
majątkwex 

1.2 

12 285 849.71 

1 530 000.00 

100 000.00 

20 000.00 

20 005.00 

20 000,00 

ze sprzedaży 

majątkux 

1.2.1 

141 000.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0,00 

0,00 

w tym: 

z tytułu dotacji oraz 
środków 

przeznaczonych na 
inwestycje 

1.2.2 

11 044 84931 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

Stmha 1 z 9 



RADA! G 
BRANIEWO 

Wyszczególnienie Wydatki ogółem ” 

LP 2 

2023 40 325 936.65 

2024 25 588 189,00 

2025 23 939 412,00 

2025 24131 312.08 

202? 24 131 812.00 

2028 24131 812.00 

wydatki bieżące X 

21 

24 521 493,63 

22 508 189,00 

23 439 412.00 

23 831 812,00 

23. 531 812.00 

23 631 812,00 

na wynagrodzenia i 
składki od nich 

nauczane 

2.1.1 

8 593 502,00 

6 007 155.00 

6 0-0? 155.00 

6 [ID? 156,00 

6 00? 155.00 

6 00? 156,00 

z tytułu poręCżeń i 

gwarancji 3 

2.1.2 

0.00 

0.00 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

w tym: 

gwarancje i 
poręczenia 
podlegające 

wylączeniu z limitu 
splaty zobowiązań. o 
którym mowa w art 

243 ustawyx 

1121 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

w tym: 

wydatki na obsługę 
długu * 

2.1.3 

90 000,00 

70 000,00 

E50 000,00 

30 003.00 

20.000.011 

20 000.00 

z tego: 

w tym: 

w tym: w tym: 

odsetki i dyskonto 
podlegające 

wyłączeniu z limitu . _ Inwestycje i zakupy spłaty zobowsązan. o odsetki i dyskonto inwestycyjne. o 
którym mowa w art. podlegające a których mowa w art. wydatki O 

243 ustawy. w wyłączeniu zlimitu DO:-ust e odsetkii .. . . :x 235 ust. 4 kt1 charakterze.. 
terminie nie spłaty zobowiązań, (› dyskonto Wydatki majątkowe ustaw; dotacyjnym na 

dłuższym niż 90 dni którym mowa w art, podlegające inwestycje i zakupy 
po zakończeniu 243 ustawy, z tytułu wyłączeniu z limitu inwestycyjne 

programu, proiektu zobowiązań spłaty zobowiązań. 0 
lub zadania i zaciągniętych na którym mowa w art. 
otrzymaniu . x 243 us :: refundacji : tych Wkład krajowy tam 
środków [bez 

odSatek i dyskonta 
od zobowiązań na 
wkład krajowy) * 

z.1.3.1 2.153 2.133 az 2.2.1 z.z.'1.1 

0.00 0.00 0.00 15 804 443,02 0,00 0,00 

0,00 0.00 0.00 3 080 000.00 0,00 0,00 

0,00 0.00 0.00 500 000,00 0,00 0.00 

0.700 9.00 0,00 509 000,00 0,00 0.00 

0.00 0.00 0.00 500 000,00 0,00 ojca 

0.00 0.00 0.00 500 000.00 0.00 0.00. 

Strona 2 z 9 



Wyszęzegćłnienie 

Lp 

asza 
2n24 
2025 

2025 

292? 
2023 

Wynik budżetu *~- 

3 

-2 ”90?” 999.00 

B?3_ 200.00 

6?3 200.00 

4UU_BDD,UD 

400 390.09 

398 390.00 

”wtym: 

Kwota 
pmgnnzuwanaj 

nadwyżki budżetu 
prxeznac'zana na 
spłatę kredytów, 

pożyczek i wykup 
papiefćw 

wartn'ściuwycn 53 

3.1 

0.09 

573 200.09 

573 200.00 

”400 300,00 

#00” 800.00 

396 800,00 

Pizychody budżetu * 

4 
3 130 390,00 

0,00 

0,00 
0:00 
0,00 
0,00 

w tym:- 

W???- pow- e_mlsqa paptemw 

”WWW" : na pokrycie deficytu 
budżetu :: 

4.1 4.11 

2 ma 900.00 2 noc 000.00- 
qou uuu 
nas [lou 
sam 030 
moc une 
eno ona 

5] Inne mamunie nadwyżki budżetowej wymaga :::-kreśIEnia w objaśnienia-31 do wieloletnie] pmgnuzy fmansbm]. 
E') w pozycji należy ująć środki pieniężne znajdujące się na rachunku hudżatu pachadząae : nadwżeh—pdprzednich budżetów. łamie : niewyknrzystanymi śr:;dgaaml. @ których mńwa w 311.21? ust.; pkt-Sham, 

=: taga: 

w tym: 

Nadwyżka 
budżetowa : .I 31 
ubiegłych-x 5] „& pcmcia deficytu 

bwaax 

4.2 «m 

0,00 0,00 

0.50 9.00 
3,90 0,50 
U.UU 0.00 

qua QU” 
0,09. 0,00 

w tym; 

Walneśmdki. ~s 
któr-ych mowaw ”art. 

21? ust. 2 pkt 6 „ 
ustawy :: ns-pckrymedeńeytu 

budżetu '” 

4,3 4.3;1 

*! 180 390.06 90? 990.00 

5.00 0.00 

9.98 0.00 

0.90 5.05 

0.90 0.00 

0110 [LGD 

P RZEWO D _ „a : 
IRL£%L1„).1 ; 

,; 

Sirens 3:9 



BRANĘEWG Mg : tego:- 

w tym: w tym: w tym: 

.z tego: 

Splaly udzielonych Inne przychody Spłaty rat łączna kwota RWPG kwgta 
pożyczek w latach niezwiązane : kapitalowych przypadaiących na przypadalęcgchtna przypadalęcgchtna 

w szcz ólnienie ~” x . zaciągnięciem . . - x kredytów i pożyczek dany "* kwot 3"? w E"” 3"? 'O ' 'fm y eg ' ubiegłych na pokrycie deficytu długu ›: 7) na DORWCIBUEWMU Rozchody budzetu oraz wykup papierów ustawowych 1:'.npfłączaar1 włącza budżetu ›: . - budżetu x. „ _ . ›: wyłączeń ; limitu okreslonych w art. okreslonych w art. wartoscuowych ›: x 
splaty zobowiązań ›: 243 ust. 3 ustawy 243 ust 33 ustawy 

Lp 4.4 4.4.1 4.5 45.1 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2' 

2023 0.00 0.00 0.00 0.00 272 400,00 272 400.00 0,00 0,00 0.00 

2024 0.00 0,00 0,00 0,00 673 200,00 573 200.00 0,00 0.00 0.00 
2025 0,00 0,00 0.0!) 0.00 673 290,00 573 200.00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,90 53.00 0,00 0,00 400 800.00 400 500,00 0,00 0.00 9.00 
202? 0.00 0.00 0.00 0.00 400 800.00 400 800.00 0.00 0.00 0.00 
2028 0.00 0.00 0.00 0.00 396 800,00 396 800.00 0.00 0,00. 0,00 

7) W pozycji nalezy. ująć w szczególności przychody pochodzące : pmwatyzacji majątku jednostki samorządu 'tewlońainego. 

. RADY : 
ł 

Stanis- 

struna 4 :'9 



% 
BEENIEWO 

Wszczególnienie 

2923 

2124 

2025 

2025 

202? 

2028 

a] Sknrygęwanie :: śmdkj dał-grozy nkraślnnegu-w art. 242 ust: 
prugnuzynnansnwej zgodnie z art. 225 ust. Za ustaw-y. 

kwota włączeń : 
tytułu wcześniąszej 
_.spłaty zobawią'zań. 
ukreślonych w art. 
243'u5t. Sh ustawy 

51.13 

0,00 

X 

)( 

środkami nowega 
zobawiązania 

5.1131 

0.100 

Rmfchody budżetu; : te'gnż 

:: tego: 

wartymi środkami, :: 
których mnwa w art. 

21? u'st. 2-..pkt'6 
ustawy 

31.152. 

0.96 

innymi śmdkami 

5;1'.1.'3.3. 

0,00. 

jąwch na dany mk kwut Hammel-L mm': 1im'nuqałaly Mag.—aa. ”: tego: 

mata 
przypadających na 

dany' rok kwot 
pozostałych 
ustawowych 

wyłączeń : limitu 
spłaty znbuwiązań * 

5.1.1 A” 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0,00 

0.00 

Inne rozchody 
niezwiązane-ze 
spfatą długu x- 

5.2 

”[:-„00 

[1.09 

0.00 

9.00 

0.00 

D.Dil] 

w tym: 

Wata długu, któregu 

wydatków :: 

5. 5.1 

2 544 EEG,-30 0,00 

1 ETI 500,00 0,09 
1 193 409.50 0.50. 

?9? 500,0[1 0.00 

395 300.00 0.00 

0,00 0,09 

Rd.-mia m a m  «mam męząqrmł :: której” 
mowa W'ał'L 242 ustawy 

RE:-imina między Różnica między 
dochodami” _dochndami 
bieżącymi a bieżącymi”. 
wydatkami skuryguwanymi n 

bieżącymi *— śro-akis) a wydatkami 
bieżącymi :: 

TJ ?.2 

E10 603,31 1 ?90993,31 

2 223 200.00 2 223 200,00 

1 073 200,00 1 0?3 200.00 

830 300,00 339 50090 
BBU 800,00 BBU 800.00 

WB 800.00 B?E 800.50 

wy pmuiększenfa @ odpowiednie dta roku pmgnnzy gangami? wskazane w art. 21? ust. 2 ustaw. Skutki finansqwe wyłąęzań ograniażenia. :: którym mbwa 'w ari. 242 maw. zau-wane w innych ustawach należy ująć w obiaśnieniach dmnwh iii.-"- Hawanie] 

.jSlmna 5 z a 



.WO 
ŁADA vm 

B Relacja okreśłuna po 
lewej stronie 

nierówności we 
wzurze, n którym 

mowa w art. 243 ust. 
1 ustawy (po 

uwzględnieniu 
zobowiązań związku 

wspóltworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz 
po uwzgiędnieniu 

ustawowych 
wyłączeń 

przypadających na 

dany mmx 

Wysz'czegóinienie 

Lp 3.1 

2823 1 35% 

2024 5,05% 

2025 5,05% 

2026 2,97% 

2027 2,90% 

2028 2,57% 
Ustałona na lata 2022-2025 relacia z art. 

Reiacja określona po prawej stronie 
nierówności we wzorze. :: którym mowa w 
art. 243 ust 1 ustawy. ustalona dladanego 

roku (wskażnik jednoroczny) ›: 

32 
339% 4,55% 

15.57% 5,57% 

7,81% )( ' 

5,28% I 

5,21% x 

5,18% I 

Wskaźnik splaty zobowiązań 

Dopuszczalny Hmit 
splaty zobowiagań 

określmy po prawej 
stronie nierówności 
we wzorze, o którym 

mowa w art 243 
ustawy. po 

uwzględnieniu 
ustawcwych 

wyłączeń. obliczony 
w oparciu :: plan 3 

kwartału roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok 
prognozy (wskażnik 
ustalony w oparciu (: 

średnią 
arytmetyczną : 

poprzednich łat)x 

8.3 

128695 

1 1,89% 

-1 1,32% 

9,95% 

?,91% 

8.”3?% 

Dopuszczalny limit 
splaty zobowiązań 

okreśfony po prawej 
stronie nierówności 
we wzorze. o którym 

mowa w art. 243 
ustawy, po 

uwzględnieniu 
ustawowych 

wyłączeń. obliczony 
w oparciu o 

wykonanie roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok 
prognozy (wskaźnik 
ustalony w oparciu :: 

średnią 
arytmetyCznąz 

poprzednich lat)): 

8.3.1 

133535 
12,99% 
12,41% 
1 137% 
9,02% 
149%. 

243 (poz 8.3, 8.3.1. 13.4 % 8.4.1) zastała ob_:iczona według średn ej ”:'-letniej 

Informacja 0 Informacja o 
spełnieniu wskaźnika spełnieniu wskaźnika” 

spłatyr zobowiązań spłaty zobowiązań 
ckreślonego w art. określonego w art. 

243 ustawy, po 243 ustawy. po 
uwzględnieniu uwzględnieniu 

zobcwiązań związku zobowiązań związku 
współhn'orzonego współtwouonego 
przez jednostkę przez jednostkę 

samorządu samorządu 
terytorialnego oraz terytorialnego oraz 
po uwagfędnłeniu po uwzględnieniu 

ustawnwych ustawowych 
wyłączeń, wylączeń, 

obliczonego w obliczonego w 
oparciu o pian 3 oparciu o wykonanie 
kwartałów roku roku 

poprzedzającego mk poprzedzającego rok 
budżetowyx budżetowyx 

3.4 3.4.1 

TAK TAK 

TAK TAK 

TAK TAK 

TAK TAK 

TAK TAK 

TAK TAK 

Stronie : 9 



RA] 
BRANIEW 

”Dochody bieżące na 
programy. projekty 

Wyszczegbinienie lub zad ania 
finansowane z 

udziałem środków. o 
których mowa w art. 

5ust.1pkt253 

ustawy ›: 

Lp El 1 

2023 0.90 

2.024 0.09 

2025 ”0.00 

2026 [LUI] 

202? 5.05 

2028” 0.00 

Finansuwania programcw. projektów lub-zadań” realizowanym: udziałem środków. o których mewa w-art.5.ustj1 pkt 2 [:S-ustawy 
wtym: 

w tym: 

Dotacje i środki :- 
charakterze 
bieżącym na 

realizację programu, 
projektu lub zadania 
ńnansowanegc : środki określona-w 

udz'fałem środków. _0 art 5 ”St T Pkt”?! 
których mowa w art, ustawy 

5 ust Tpk't- 2 
ustawy? 

”9.1.1 9.1.1.1 

(1,00 0,50 

0,510 (1,50 

[LDU 0.00 

[LDU 0,00 

0,00 (3,00 

E),-UD 0100 

Dochody 
majątkowe na 

programy. ;:nrcnjektył 
lub zadania 

En ansowane z 
udziałem środków, 

- a których muwa w 
art E_ust1płlt2i 

3 ustawy 

9.2 

0.90 

3.03 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

w tym: 

Dochady 
majątkowe na 

programy. pmiektr 
tub zadania 

finansowane : 
udziałem-środków. 
:: których mewa w 
art._5 ust. 1 pkt2 

ustawy 

9211 

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

0,50 

0,00 

w tym: 

k 

środki określane w 
art. 5 ust.. 1 pkt-2 

ustawy 

MM 

0,00 

030 

0.50 

0.00 

0.00 

0.00” 

wtym: 

w tym: 

Wydatki bieżące na Wydatki bieżąge na 
prosramy. pmiekw Programy. pmlekty 

' 1uh zadania lub zadania 
. Hnansowane : flnansowane z 

udziałem środków, :: udziałem środków, o maanam—fane- 
którym mowa w art. ktćrych mowa w art. _SFOÓFEWI 

sust. 1 pkt 2 i 3 5 ust. 1 pktż okresłcnzfml wart 
;: t wyx .5 ust. 1 pktŻ ustaw.-ry na a ustaw 

9.3 9.3.1 9.3.” 

0.00 ”um 0,00 

0.00 0,06 0,00 

0100 8.00 0.00 

0,00 0,03 cian 

0,00, 0.09 0.00 

0,00 [1,00 0,00 

Strona ? zB 



W S M  
B 

WESZCZEgćinienie 

2023 
2024 
2525 
2025 
202? 
2023 

111111715 
W U  

Wydatki majątkowe: 
na pmgramy, 
projekty łuh 

-zadania 
ńnansowane : 

udziałem środków. 
o których mowa w 
art. Susi. 1 pkt 2 i 

”3 ustawy 

9.4 

?20 353.19 

(IBD 
0.00 

[1.00 

(LDU 

0.00 

w tym:” 

'w tym: 

Wydatki maiąmnwe 
na pmgraxw, 
pn:-jaką.r lub 

:adania finansowane 
ł'fn'ansowane ?. Śrud kami 

udziałem środkami-.:, okreśłunymi w arL 
:: któryCh mowa w 5 ust ”i pkt 2 
_art. 5 ust 1 pkt 2 ustawy 

ustawy 

5.4.1 9,1111 

0.50 0.00 

0,00 0.00 

0.09 0.09 

0.00 0.00 

0,00 ”0,90 

030 0.00 

Wydatki objęte 
iimitem. :: którym 
rmwa w 311 225 

ust. 3 plam ustawy 

10.1 

20 S??! 503,19 

& TSB 200.50 

2 250 000.00 

1 500 550,00 

9.01] 

0.00 

biśż'ące 

mu 

5 259 150330 

3. 675 200,00 

2 050 000.09 

1 560 000,00 

0,00 

(100 

majątkam- 

10.112 

15 420 353,19 

aoscuoqnc 
25000030 

0,90 

0,00 

chan 

Wydatki bieżące na 
puknrcieuiemnegn 

wyniku 
ńnansowegn 

samodziełnegn 
publiaznegd 

zakładu upieki 
zdmwomej 

10.2 

0.00 
ułan 
nino 
uuu 
0,00 
qua 

Informacje uzupełniał-jąca wybranych katgścriżah Marisa-wich 

Wydatki na splatę 
zobowiązań 

przejmowanych w 
związku z 

likwidacją lub 
przekształceniem 
samodzielnego 

publicznego 
zakładu upieki 

zdrowe-thai 

10.3 

'UĄUD 

0,90 

0.00 

0,09 

0,00 

0,00 

Kwota zobowiązań 
związki-.= 

wspalhvurzcnegu 
przez jednostkę 

samorządu 
temu:—damage 

przypadających do 
spłaty w danym roku 

budżetowym, 
podlegająca 

doliczeniu zgodnie z 
art. 244 ustawx 

10.4 

0,90 

0.00 

0,00 

0.00 

0.013 

9.09 

Kuweta zebuaśśązań 
wynikających : 
przejęcia przęz 

jednostkę 
samnmądu 

terytorialnego 
zobowiązań po 
likwidowanych i 

przekształcanych 
samua'ąduwych 

osobach prawnych 

10.5 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0,00 

0,00 

am a- a z 9. 



BIA "'  A i i m  Informa'Ęje uzupełniające & wybranych kategońach ńnansowych. 

BRANIEWO w Wykup-papierów 
w tym: wartościowych-, 

splaty rat kredytów 
w tym; pużyczek wraz 2 

należnymi odsetkami 
i cls-cnntem1 

SHBG-.U ”GWSH _ + _ _ . _ . Kwota Wcześnieisza _ ”W"-"em mowa w po:. 5.1. sMata-zchumązan spłata zobowązan _ zobuwązan wzrostu(+]fspadku[-] spłata zubowiązań, WWW lub Wydatki bieżące Wyszcaęgńlnienie wynikające Wydatki WWS??? 2- lat zaliczanysh UU ”ITW” _ 2:33??t P”” _ WWW Z tytułu kwnty długu wyłączona z limitu .zaclagnlęijygh do pomagające Wyłącznie Z Taf-UHU zmniejszające. dług '” poprzednich mym dł'UŻnego" krEdyt i dmu'ł SUCHE 2019 Ę—kqadnaękwu wymagalnt Wynik:-113.09 : Gwarancji spłaty zobowiązań. mwmwamsc' kwa? ustawbwemu 
zobowiązań iuż niż w ma 1013 x. pożyczka-x r. ”>(. "nie W? :: pc_ir'ęcz'FŁn i gwarancii "iakaswch,<m:i"' dokianywana 1!” WĘĘĘĘUHĘh wyłączeniu z limity zaciągniętych :: blezącege :. umoręema, FDZHIGEI fonmęwydatkuw duchu dach jednestki spłaty zobow'iązańs'] 

kursawe] budzetowych samorządu 
terytorialnego 

będącegc skutkiem 
wystąpienia 
CDWDJBx 

Lp ma 193 mm 1012 mm 1932.11 10.13 ma” 1:19 10.10 10.11 
2023 2?2 400.00 (LDH 0.00 0.00 0,00 0911” Ul.-UG [LGD 0,00 BLUD 0.00 
2624 E?3 200.09 0.09 ”E:-„DG 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 i: 0.00 0.03 
2025 B?3 200.00 0.00 0.05 0.09 0,00 0,00 0,00 3,00 x 5.30 DDD 
2025 400 800.00 0.00 0.00 0.00 0100 0,00 DBE) [1.00 x- 0.08- OBU 
202? 4200 300.00 0.00 0.00 0,50 0,00 0,130 9,00 [LUG ›: 0,00 0.00 

2025 396 800.00 0.00 [3.99 0,95 0,00 [1.90 0.50 0100 x 0.00 0.03 
9) w pozycji należy ująć kwuly wydatków hleżących. :: które zostają pomniejszone wydatki bieżące budżetu przy wyliczaniu iirnllu spłaty zobowiązań określonego po prawej stronie nierdvmnści'we wzonze. :- którym mowa w ana-13 ustaw. na podstawę odrębnym ustaw. bezwydatkńw bieżących na obsługę 
długu. W szczególności naieży ująć wydatki poniesione w celu realizacji zadań Mazanych : pmechudziałanłam GDVID-19. 

Informacje zau-rane w tej części udała—letnie] pmgnnzy flnansuwej. w tym :: spełnieniu relacji określanej w art. 243 ustawy zostaną automatycznie wygenemwane plzez aplikację wskazaną plzez Ministra Finanse-w, :: której mi:-wa w 5 4 ust, 1, na podstawie danych historycznych urazprognuzowanym pzez 
jednumkę samumądu temurialnegu. Amumatyczne wyliczenia danych na podstaw-rie wartości „statycznych I prognuxnwanych pne: jednostkę samomądu temurfałnegu dotyczą ?: szczegńiności także pozycji 5:3- 5.3.1 i pozycji z sekcji 12. 
x'- puzycje oznaczanesyrnbniem .x" span-Lądząsię na okres prognozy kwuw długu. zgodnie z art. 22? ust. 2 ustawy. Okres ten nie podlega wydłużeniu wsytuacji plannwania wydatków z tytułu niewymagainych porączeń I gwarancji. w paypadku planmnia wdgtkńw : tytułu niewymagalnym paręmeń [gwarancji 
na akrę'słe dh.:ższym niż zakres+ na lettingr zaciągniętn oraz planuje się zaciągnąć zubowiązania dłużne. infurmację :: wydatkach : tytulu nien-wymagalnych parę-szeń igwamncji. wykraczających poza wspomniany okres. należy-zamieścićw objaśnieniach do Małoletni-ę] prugnczy finansowe]. 

_Słmna 9-29 



RADA GMINY 
BRANIEWO 

Na lata 2023- 2026 dla tych rozdziałów przyjęto wzrost o 5 %, na pozostałe lata przyjęto stałą wielkość 
W ramach przedsięwzięć wykazanych w załączniku Nr 2 do uchwały w sprawie wielmletniej prognozy 
finansowej wykazano kwoty wynikające z zawartych _]llŻ umów lub przewidziane do realizacji zadania 
(wykazane przez odpowiednie stanowiska merytoryczne Urzędu Gminy). 

W załączniku Nr 2 w pozycji „przedsięwzięcia obejmujące umowy, których realizacja w roku 
budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości ”działania jednostki i z 
których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy” nie v_vykazano żadnej kwoty , gdyż z 
informacji zebranych z poszczególnych jednostek organizacyjnych i stanowisk merytorycznych Urzędu 
Gminy wynika ,że zawarte są umowy na czas nieokreślony których wg stanowiska RIO w Olsztynie nie 
należy ujmować w prognozie i dotyczą one: 
' dostawy mediów (prądu, wody, odbioru ścieków) 
0” usług telekomunikacyjnych ( tel. stacjonarne ) 
› umów zawartych na rok budżetowy. 

Wydatki majątkowe zaplanowano na przedsięwzięcia przewidziane w załączniku Nr 2 do uchwały w 
”sprawie wieloletniej prognozie finansowej. W pozostałym zakresie przewiduje się realizację inwestycji 
”rocznych, które są uj ęte w uchwale budżetowej na rok 2023. 

PRZYCHODY 
PrZyjęto w 2023 roku przychody budżetu 'w kwocie 3.180.390,002ł 
W tym: 
— przychody z tytułu dodatkowych dochodów na rok 2022 z tytułu udziału we Wpływach z podatku, 
dochodowego od osób fizycznych w kwocie 1.000.000,00zł 
- środki otrzymane na realizację projektu grantowego „Cyfrowa Gmina” W wysokości 180. 390, OOZł 
- pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w wysokości 2.000. 000,002ł. 
ROZCHODY 

Przyjęto rozchody budżetowe zgodnie z zaciągniętymi zobowiązaniami na dzień sporządzenia 
Wieloletnie j Prognozy Finansowej. 
Spłatę długu zaplanowano na podstawie harmonogramu spłat zaciągniętego kredytu w latach ubiegłych. 
Na dzień sporządzenia. wieloletniej prognozy finansowej zakłada się spłatę rat kredytu w latach 
2023-2028. 

WYNIK BUDŻETU 
Pozycja „Wynik budżetu” jest różnicą pomiędzy pozycjami „Dochody ogółem” & pozycję 
,.,Wydatki ogółem ”, wykazanymi w „Wieloletniej Prognozie Finansowej” jak w załączniku nr 1 do 
uchwały. 
FINANSOWANIE DEF ICYTU I PRZEZNACZENIE NADWYZKI 

Na dzień sporządzenia wieloletniej prognozy finansowej zakłada się, że deficyt budżetu gminy w 
wysokości 2.907.990,00 zł zostanie pokryty przychodami z tytułu wolnych środków w kwocie 
907.990,002ł (w tym środki z dodatkowych dochodów) oraz pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska w wysokości 2.000.000,002ł. 
Ustala się przychody budżetu gminy w wysokości 3. 1 80.3 90,00 zł oraz rozchody budżetu gminy w 
wysokości 272.400,00 zł., zgodnie z załącznikiem nr 7 do projektu budżetu na 2023. rok. 

Kwota długu, sposób Jego sfinansowania 1 relacje określono zgodnie z aktualnie obowiązuj ącymif/ ? 
przepisami tj na podstawie art. 243 ustawy () finansach publicznych -' 



RADA GMINY 
BRANIEWO Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr 12 lVIII/2'023 
Rady Gminy Braniewo 

z dnia 303tycznia 2023 roku 

OBJAŚNIENIE WARTOŚCI PRZYJĘTYCH W WIELOLETNIEJ PROGNOZIE 
FINANSOWEJ NA LATA 2023 DO 2028 GMINY BRANIEWO 

UWAGI OGÓLNE: 
W wieloletniej prognozie finansowej na lata 2023-2028 przyjęto Wzrost ogólnych kwot dochodów 
i wydatków w latach 2023-2026. Dochodów o kwoty opi-sane poniżej natomiast wydatki 

przeciętnie o 5 %. 

DOCHODY 

Założono dochody bieżące na poziomie roku 2022. 
W zakresie podstawowych dochodów własnych (podatku od nieruchomości rolnego, leśnego od środków 
”transportowych ) przyjęto za podstawę naliczenia: 
1) podatek od nieruchomości—przyjęto za podstawę wzrost o 17 % stawek uchwalonych Uchwałą Nr 
1 17/V III/2021 Rady Gminy z dnia 26 listopada 2021 roku. 

2) podatek rolny- przyjęto za podstawę obniżoną cenę żyta do 7OZł za 1 dt W stosunku do Komunikatu 
Prezesa GUS w-sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia 
podatku rolnego na rok podatkowy 2023 (74,05 zł za 1 dt) 

'3) podatek leśny przyjęto za podstawę wyliczenia zgodnie z Komunikatem Prezesa GUS w sprawie 
średniej ceny sprzedaży drewna, obliczonej Według średniej ceny drewna uzyskanej przez nadleśnictwa 
za pierwsze trzy kwartały 2022 roku, która wynosi 323,182ł za 1m3 i jest podstawą do naliczenia 
podatku leśnego 
4) podatek od środków "transportowych ~przyjęto za podstawę wzrost o 17 % Stawek uchwalonych 
Uchwałą Rady Gminy Nr 118/VIII/2021 z dnia 26 listopada 2021 roku. 

Na dalsze lata przyjęto stałe wielkości. 

Dla pozostałych podatków i opłat założono kwoty na podstawie dochodów roku 2022. 

W założeniach przyjęto kwoty dofinansowania ze środków funduszy zewnętrznych m.in. dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Polski Ład. Założono zarówno dochody wynikające z umów jaki środki , ”o. które 
wnioskuje Gmina Braniewo ”obecnie. 

WYDATKI 
Wydatki na obsługę długu zaplanowano na podstawie harmonogramu spłat zaciągniętych kredytów. 

Wynagrodzenia i składki związane z ich naliczaniem na 2023 rok przyjęto na poziomie 2022 roku 
przyjmując wzrost 0. 10 % na 2023r. 

W prognozie na rok 2023 i dalszej ujęto w wynagrodzeniu nagrody jubileuszowe. 


